2

Протокол
заседания Координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области

от 15 ноября 2024 года № 1
Место проведения: Ленинградская область, дер. Бегуницы, дом 54

	Председатель совета:

	Минюк Андрей Иванович
	Глава администрации Бегуницкого сельского поселения

	Заместитель председателя совета:

	Михайлова Наталья Анатольевна
	Начальник сектора по общим, социальным и жилищным вопросам администрации Бегуницкого сельского поселения

	секретарь Совета

	Зайцева Александра Валерьевна
	Главный специалист

	Грачева Ольга Борисовна
	Исполнительный директор Автономной некоммерческой организации по развитию деловой и творческой активности «Творческие проекты Кайкино»

	Рогожкина Надежда Николаевна
	Индивидуальный предприниматель

	Уткин Сергей Викторович
	Индивидуальный предприниматель

	Сугян Хачик Лаврентович
	Индивидуальный предприниматель, руководитель
ООО «Хлебная усадьба»

	приглашенные:

	Ильина Е.И.
	 директор АНО «Волосовский центр поддержки предпринимателей»

Смирнова Е.В.                              главный специалист администрации Бегуницкого
сельского поселения
Повестка дня.
1. О региональных мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. Об услугах Автономной некоммерческой организации «Волосовский центр поддержки предпринимательства

Информация директора Автономной некоммерческой организации «Волосовский центр поддержки предпринимательства» Ильиной Елены Игоревны.

2. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства. Информация об объектах, включенных в перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.

Информация главного специалиста Смирновой Екатерины Валерьевны
Минюк Андрей Иванович  открыл заседание, выступил с приветственным словом.
1. Слушали
О региональных мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и услугах Автономной некоммерческой организации «Волосовский центр поддержки предпринимательства.
Информация Ильиной Е.И.

Автономная некоммерческая организация «Волосовский центр поддержки предпринимательства бесплатно консультирует по вопросам: открытия своего дела; бухгалтерским, налоговым, юридическим, кадровым вопросам; маркетинга, рекламы, продвижения; взаимодействию с органами власти и администрации, а также организует бесплатные обучения, семинары, мастер-классы и полезные встречи.

Решили:

1.1. Принять к сведению информацию Ильиной Е.И.

1.2. Продолжить работу по информирования о мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Волосовского района.
2. Слушали

Смирновой Е.В. доложила «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и объектах, включенных в перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.

Вся информация по объектам муниципального имущества и нормативно-правовые акты по утверждению Перечней отражаются в Автоматизированной информационной системе «Мониторинг МСП» (информация прилагается).

Решили:

2.1 Принять к сведению информацию Смирновой Е.В.

2.2. Продолжить работу по включению имущества в перечень муниципального имущества для предоставления в пользование на долгосрочной основе субъекта малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.

	Председатель Координационного совета:
	_______________ А.И. Минюк

	Секретарь:
	______________  А.В. Зайцева